МКУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
25 июля 2022 года J А

О проведении проверки работ участников Всероссийских проверочных работ
в МОБУ «СОШ с.Орехово» в 2022 году

С целью проверки работ обучающихся в МОБУ «СОШ с.Орехово», в котором
выявлены признаки необъективности оценивания при проведении ВПР в 2020 и 2021
годах (2020 год - завышенные результаты по русскому языку в 4 классе; 2021 год -
завышенные результаты по математике в 5 классе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальные предметные комиссии в следующем составе:
Место работы комиссии: МОБУ «СОШ с.Орехово»
№п/п Ф.И.О. экспертов Место работы экспертов

4 класс Математика (учитель Шатохина Е. А.)
1 Демочко Галина Яковлевна, председатель МОБУ «СОШ с.Ракитное»
2 Иванова Ольга Александровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
3 Горбачева Анна Александровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
4 Боднарь Анастасия Валерьевна МОБУ «СОШ с.Ракитное»

4 класс Русский язык (учитель Шатохина Е. А.)
1 Демочко Г алина Яковлевна, председатель МОБУ «СОШ с.Ракитное»
2 Иванова Ольга Александровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
3 Г орбачева Анна Александровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
4 Боднарь Анастасия Валерьевна МОБУ «СОШ с.Ракитное»

5 класс математика (учитель Бикбаева В.И.)
1 Кузнецова Инна Владимировна, председатель МОБУ «СОШ с.Ракитное»
2 Мигаль Г алина Петровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
3 Бойко Тамара Владимировна МОБУ «СОШ с.Малиново»

6 класс русский язык (учитель Ткаченко Н.Н.)
1 Литвинчук Светлана Николаевна,

председатель
МОБУ «СОШ с.Ракитное»

2 Г орбачева Анна Александровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
3 Кучеренко Наталия Леонидовна МОБУ «СОШ с.Орехово»

6 класс математика (Учитель Бородина Л.И.)
1 Кузнецова Инна Владимировна, председатель МОБУ «СОШ с.Ракитное»
2 Мигаль Г алина Петровна МОБУ «СОШ с.Ракитное»
3 Бойко Тамара Владимировна МОБУ «СОШ с.Малиново»

2. Муниципальному координатору (Королева Т.Б.) организовать работу комиссий в
соответствии с Порядком проведения ВПР в Дальнереченском районе, утверждённом
приказа МКУ «УНО» ДМР от 22.07.2022 №208-А.

3. Председателям предметных комиссий составить протоколы работы комиссий с
подробным описанием качества предоставленных на проверку работ.

4. Руководителям МОБУ «СОШ с.Ракитное» (Литвинчук С.Н.), МОБУ «СОШ

с.Орехово» (Дуда В.Л.), обеспечить явку и место работы экспертов муниципальной
комиссии для проверки работ участников ВПР.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.